Cláusula 5.ª  

Comparticipação financeira e responsabilidades de financiamento 

1. Pela execução do objeto do presente contrato de patrocínio desportivo o Segundo 

Outorgante é beneficiário de um patrocínio desportivo por parte da Ágora no valor 

máximo de 35.000,00 (trinta e cinco mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 

se aplicável. 

2. Entram para o cômputo do valor máximo referido no número anterior as despesas que a 

Ágora incorra com o apoio logístico. 

3. O valor referido no número anterior será pago no prazo máximo de 30 dias após entrega